ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU

​​​​​​​​​
Số: 1200 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 04  tháng  10  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh Quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng cửa
hàng kinh doanh xăng dầu, sản phẩm hóa dầu, gas hóa lỏng xã Pắc Ta

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 1036/TTr-SKHĐT ngày 28 tháng 9 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng cửa hàng kinh doanh xăng dầu, sản phẩm hóa dầu, gas hóa lỏng xã Pắc Ta cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh quy mô dự án

- Quy mô dự án quy định tại Quyết định 1166/QĐ-UBND: Cửa hàng xăng dầu loại III, với quy mô 04 bể chứa loại 25 m3/bể (tổng sức chứa 100 m3); 04 cột bơm điện tử loại một vòi.

- Quy mô dự án điều chỉnh: Cửa hàng xăng dầu loại III, quy mô 03 bể chứa loại 25 m3/bể (tổng sức chứa 75 m3); 04 cột bơm điện tử.

- Lý do điều chỉnh: Giảm số bể chứa xăng, dầu để phù hợp với nhu cầu kinh doanh thực tế và diện tích đất thực hiện dự án.

2. Điều chỉnh diện tích đất dự kiến sử dụng

- Diện tích đất dự kiến sử dụng quy định tại Quyết định 1166/QĐ-UBND: 2.250 m2.
- Diện tích đất dự kiến sử dụng điều chỉnh: 1.200 m2 (giảm 1.000 m2).
- Lý do điều chỉnh: Điều chỉnh phù hợp với diện tích đất đã được Uỷ ban nhân dân tỉnh cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất thực hiện dự án.

3. Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án

- Tiến độ thực hiện dự án quy định tại Quyết định 1166/QĐ-UBND: Khởi công Quý I/2018 - Hoàn thành Quý II/2018. Cụ thể:

+ Chuẩn bị dự án: Quý IV/2017.
+ Khởi công xây dựng: Quý I/2018.
+ Hoàn thành và đưa dự án vào hoạt động: Quý II/2018.
-  Tiến độ thực hiện dự án điều chỉnh: Khởi công Quý II/2018 - Hoàn thành Quý IV/2018. Cụ thể:

+ Chuẩn bị dự án: Quý IV/2017 đến Quý I/2018.
+ Khởi công xây dựng: Quý II/2018.
+ Hoàn thành và đưa dự án vào hoạt động: Quý IV/2018.
- Lý do điều chỉnh: Thời gian hoàn thành thủ tục đất đai chậm so với dự kiến.
Điều 2. Các nội dung khác quy định tại Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 03 tháng 10 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Giao thông Vận tải; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tân Uyên; Nhà đầu tư chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (Đ/c Tính);
- Lưu: VT, TM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Giàng A Tính

1